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Uvod 

Izvješde o poslovanju ŠGD „HERCEGOBOSANSKE ŠUME“ d.o.o. Kupres izrađeno je po važedim računovodstvenim 

standardima o izvještavanju te u skladu sa mogudnostima i zahtjevima struke u svim sferama gospodarenja šumama. 

Izvješde za 2012. godinu obuhvada: 

 Izvješde o proizvodnji 

 Izvješde o uzgoju i zaštiti šuma 

 Kalkulacije cijena 

 Izvješde otpreme drvnih sortimenata po kupcima u odnosu na ugovorene količine za 2012.  

 Izvješde o ukupnom broju i strukturi zaposlenih  
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Izvješće proizvodnje 

Zbirna otprema i sječa po šumarijama 

 

ŠUMARIJA

PLANIRANA  

OTPREMA I 

SJEČA

 OSTVARENA   

OTPREMA 

OSTVARENA  

SJEČA 

ISPUNJENJE 

PLANA 

(OTPREMA)

ISPUNJENJE 

PLANA (SJEČA)

m3 m3 m3 % %

DRVAR 97.413,00 93.461,03 99.553,91 95,94 102,20

GLAMOČ 133.911,00 134.469,35 139.076,91 100,42 103,86

BOS. GRAHOVO 89.897,00 83.678,23 86.335,23 93,08 96,04

KUPRES 34.809,00 41.227,58 41.442,59 118,44 119,06

LIVNO 17.379,00 21.100,32 17.775,81 121,41 102,28

TOMISLAVGRAD 26.599,00 16.856,68 18.020,36 63,37 67,75

UKUPNO: 400.008,00 390.793,19 402.204,81 97,70 100,55  
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Podaci o ostvarenoj proizvodnji šumskih drvnih sortimenata u 2012. godini (sječa) 

 

ČETINARI LIŠDARI UKUPNO ČETINARI LIŠDARI UKUPNO

m3 m3 m3 m3 m3 m3 %

DRVAR 65.931,00                31.482,00                97.413,00                75.647,44                23.906,47 99.553,91                102,20               

GLAMOČ 109.198,00              24.713,00                133.911,00              115.699,46              23.376,45 139.075,91              103,86               

BOS. GRAHOVO 44.807,00                45.090,00                89.897,00                43.924,97                42.410,26 86.335,23                96,04                 

KUPRES 28.081,00                6.728,00                  34.809,00                33.655,45                7.790,14 41.445,59                119,07               

LIVNO 7.192,00                  10.187,00                17.379,00                10.103,44                7.672,37 17.775,81                102,28               

TOMISLAVGRAD 21.128,00                5.471,00                  26.599,00                16.322,74                1.695,62 18.018,36                67,74                 

276.337,00              123.671,00              400.008,00              295.353,50              106.851,31 402.204,81              100,55               

ISPUNJENJE 

PLANA
ŠUMARIJA

PLAN / OSTVARENJE

PLAN(neto masa) OSTVARENO(neto masa)
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Podaci o ostvarenoj proizvodnji šumskih drvnih sortimenata u 2012. godini (otprema) 
 

ČETINARI LIŠDARI UKUPNO ČETINARI LIŠDARI UKUPNO

m3 m3 m3 m3 m3 m3 %

DRVAR 65.931,00                31.482,00                97.413,00                71.294,84                22.166,19                93.461,03                95,94%

GLAMOČ 109.198,00              24.713,00                133.911,00              111.112,68              23.356,87                134.469,55              100,42%

BOS. GRAHOVO 44.807,00                45.090,00                89.897,00                39.456,32                44.221,91                83.678,23                93,08%

KUPRES 28.081,00                6.728,00                  34.809,00                33.817,70                7.409,88                  41.227,58                118,44%

LIVNO 7.192,00                  10.187,00                17.379,00                10.724,22                10.376,10                21.100,32                121,41%

TOMISLAVGRAD 21.128,00                5.471,00                  26.599,00                15.148,17                1.708,51                  16.856,68                63,37%

276.337,00              123.671,00              400.008,00              281.553,93              109.239,46              390.793,39              97,70%

ŠUMARIJA
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Ukupna otprema po sortimentima do 31.12.2012. godine i udjeli klasa 

 

SORTIMENT KOLIČINA SORTIMENT KOLIČINA 

BOŽIĆNA DRVCA DO 2M. 17 OGRIJEVNO TOPOLA-VRBA 6 

BOŽIĆNA DRVCA OD 2-3M. 8 OGRJEV BUKOV-SLUČAJNI UŽICI 51,41 

BOŽIĆNA DRVCA OD 5M-VIŠE 1 PILANSKI TRUPAC I BUKVA 3229,6 

BUKOV OGRIJEV-SJEČENICA 2053,88 PILANSKI TRUPAC I JELA-SMREKA 41946,13 

CELULOZNO  CRNI  BOR 7025,96 PILANSKI TRUPAC II BUKVA 8035,23 

CELULOZNO BIJELI BOR N 8255,02 PILANSKI TRUPAC II JELA-SMREKA 70406,54 

CELULOZNO BIJELI BOR-SLUČAJNI 

UŽICI 
2,61 PILANSKI TRUPAC III BUKVA 11191,37 

CELULOZNO JASIKA 327,51 PILANSKI TRUPAC III JELA-SMREKA 72202,15 

CELULOZNO JELA-SMREKA N 53976,33 PILANSKI TRUPCI I BIJELI BOR 198,1 

CELULOZNO SLUČAJNI UŽICI N 2234,62 PILANSKI TRUPCI II BIJELI BOR 621,07 

CRNI BOR I KLASA 640,23 PILANSKI TRUPCI III BIJELI BOR 1627,27 

CRNI BOR II KLASA 2039,09 RUDNO  BIJELI BOR 1016,4 

CRNI BOR III KLASA 5004,39 RUDNO CRNI BOR 1105,82 

FURNIRSKI TRUPAC BUKVA 22,81 RUDNO JELA-SMREKA 9887,66 

FURNIRSKI TRUPAC JELA-SMREKA 99,67 SJEČENICA BUKVA 119,28 

GELERIRANI TRUPCI 19,9 SJEČENICA JELA-SMREKA 988,48 

JELOV OGRIJEV 34 SLUČAJNI UŽICI JELA-SMREKA I 421,8 

OGRIJEVNO BOR 85,67 SLUČAJNI UŽICI JELA-SMREKA II 515,63 

OGRIJEVNO BUKVA 83503,98 SLUČAJNI UŽICI JELA-SMREKA III 999,45 

OGRIJEVNO BUKVA-DEKLASIRANI 101,18 SLUČAJNI UŽICI-RUDNO 179,54 

OGRIJEVNO HRAST 488,7   

OGRIJEVNO JASEN 68,73   

OGRIJEVNO JASIKA 34,18   

UKUPNO 
390.793,39 
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Ostvareni udjeli klasa drvnih sortimenata kod otpreme 
 

J/S m3 % m3 % m3 % m3 %

F 99,67 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 99,67 0,04

TT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 41.946,13 16,81 838,33 3,04 421,80 9,69 43.206,26 15,35

II 70.406,54 28,21 2.660,16 9,63 515,63 11,84 73.582,33 26,14

III 72.202,15 28,93 6.631,66 24,01 999,45 22,96 79.833,26 28,36

JAMSKO 9.887,66 3,96 2.122,22 7,68 179,54 4,12 12.189,42 4,33

KOLJE BOR - OGRJEV J/S 1.022,68 0,41 85,67 0,31 0,00 0,00 1.108,35 0,39

CELULOZA 53.976,33 21,63 15.280,98 55,33 2.237,23 51,39 71.494,54 25,39

GELERISANI TRUPCI 19,90 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 19,90 0,01

SUMA: 249.561,06 100,00 27.619,02 100,00 4.353,65 100,00 281.533,73 100,00

m3 % m3 % m3 %

F 22,81 0,02 0,00 22,81 0,02

L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 3.229,60 2,96 0,00 3.229,60 2,96

II 8.035,23 7,37 0,00 8.035,23 7,36

III 11.191,37 10,26 0,00 11.191,37 10,25

CELULOZA 327,51 0,30 0,00 327,51 0,30

SJEČANICA 2.172,96 1,99 0,00 2.172,96 1,99

OGRJEV 84.101,59 77,10 152,59 100,00 84.254,18 77,13

109.081,07 100,00 152,59 100,00 109.233,66 100,00

UKUPNO: 358.642,13 27.619,02 4.506,24 390.767,39

bukva ukupno

J/S - REDOVNA BOR -REDOVNA SLUČAJNI - SANACIJA UKUPNO
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Pregled udjela drvnih sortimenata po planu i ostvareni udjeli klasa kod otpreme na ostvarenih 281.538,53  m3 drvnih sortimenata četinjača do 31.12.2012. godine 

 

F I II III RUDNO TT CEL
TRUPCI S 

GELERIMA
OSTALO UKUPNO

134,00 41.485,00 99.595,00 56.672,00 19.130,00 393,00 58.109,00 0,00 819,00 276.337,00

0,05% 15,01% 36,04% 20,51% 6,92% 0,14% 21,03% 0,00% 0,30% 100,00%

99,67 43.206,26 73.582,33 79.833,26 12.189,42 0,00 71.494,54 19,90 1.108,35 281.533,73

0,04% 15,35% 26,14% 28,36% 4,33% 0,00% 25,39% 0,01% 0,39% 100,00%

ISPUNJENJE 

PLANA (%)
-25,62 4,15 -26,12 40,87 -36,28 -100,00 23,04 0,00 35,33 1,88

 OTPREMA

PLAN

 
 

0,00

20.000,00

40.000,00

60.000,00

80.000,00

100.000,00

120.000,00

F I II III RUDNO TT CEL TRUPCI S 
GELERIMA

OSTALO

PLAN

OTPREMA

 
 
 
 



 ŠGD „HERCEGBOSANSKE ŠUME“ d.o.o. KUPRES 

 
 

10 Planskoanalitička služba 
 

 
Pregled udjela drvnih sortimenata po planu i ostvareni udjeli klasa kod otpreme na ostvarenih 109.233,66  m3 drvnih sortimenata listača do 31.12.2012. godine 

 

F L I II III SJEČANICA CELULOZA OSTALO OGRJEV UKUPNO

252,00 0,00 3.770,00 8.423,00 17.191,00 0,00 0,00 0,00 94.035,00 123.671,00

0,20% 0,00% 3,05% 6,81% 13,90% 0,00% 0,00% 0,00% 76,04% 100,00%

22,81 0,00 3.229,60 8.035,23 11.191,37 2.172,96 327,51 0,00 84.254,18 109.233,66

0,02% 0,00% 2,96% 7,36% 10,25% 1,99% 0,30% 0,00% 77,13% 100,00%

ISPUNJENJE 

PLANA (%)
-90,95 0,00 -14,33 -4,60 -34,90 0,00 0,00 0,00 -10,40 -11,67

PLAN

OTPREMA
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Rasadnik „Pržine“ 

Proizvodnja sadnica četinjača vrši se uglavnom za potrebe šumsko-uzgojnih radova Hercegbosanskih šuma a manji 
dio namijenjen je za daljnju prodaju. Rasadnik „Pržine“ u 2012. godine je imao smanjen plasman sadnica zbog 
smanjenog opsega pošumljavanja. Sadnice listača  proizvedene u rasadniku „PRŽINE“, namijenjene su uglavnom za 
daljnju prodaju na tržištu. 

Prodaja sadnica 

 
Količina (kom.) (  KM ) 

3.KLIJALIŠTE 
  

 CRNOGORICA 1 – PICEA ABIES 3+0 34.200.00 37.160,40 

 UKUPNO;   

4.SADNICE Komada (KM) 

 PRODAJA SADNICA   

 UKUPNO; 245.532,00 88.125,05 

    

 SUMA (1+2+3+4)= 563.376,00 200.561,17 

 RASADNIK PRŽINE Količina (kom.) Iznos      KM   

1.RASTILIŠTE 
   

 CRNOGORICA-PICEA OMORICA PAN.OMORIKA VR     102,00  

 CRNOGORICA-THUJA OCC I SMARAGD.       97.00  

 BJELOGORICA PYROCHANTA COCCINEA VATRENI TRN VR     100,00  

 CRNOGORICA   - THUJA OCCIDENTALIS     591.00  

 BJELOGORICA  TILIA PLATIPHILOS LIPA       29,00  

 UKUPNO;    919,00 4.595,00 

2.NISULE 
   

 CRNOGORICA-PICEA ABIES(2+0)(OBIČNA SMREKA)   60,530,00 

 

 

 CRNOGORICA-PINUS NIGRA (1+0) (CRNI BOR) .      4.000,00  

 CRNOGORICA-PINUS SILVESTRIS (1+0) BJELI BOR) 211,440,00  

 CRNOGORIC –THUJA OCCIDENTALIS         880,00  

 CRNOGORICA – PINUS HEDREICHII      5.875,00  

  282.725,00 70.681.25 
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Uređivanje šuma 

Društvo Hercegbosanske šume gospodari šumama i šumskim zemljištem na području Hercegbosanske županije, a 
kao temelj izrade planova gospodarenja su ŠGO (šumsko gospodarske osnove). 

ŠGO za organizacijske jedinice, usklađene su sa izmjenama Pravilnika o elementima za izradu ŠGO.  I to za šumariju  
Drvar, Kupres i B. Grahovo, koje su usvojene i odobrene od nadležnih institucija krajem 2005. god. i početkom 2006. 
god.   

ŠGO za šumariju Drvar, Kupres, i B. Grahovo vrijede do kraja 2014. U planu poslovanja za 2013. God. Planirana su 
finanacijska sredstva potrebna za izradu ŠGO. 

 Za šumarije Tomislavgrad ŠGO vrijedi do kraja 2020., za šumariju Livno do kraja 2021., a za šumariju Glamoč u 
proceduri je usvajanje  nove ŠGO za budude razdoblje od deset godina. 

Izradom ŠGO-a za sve organizacijske jedinice stvorili su se dobri preduvjeti za  gospodarenje šumama i šumskim 
resursima, i izradu planova poslovanja koji su podloga svih poslovnih aktivnosti. 

Ističemo da smo u 2012. god. ispunili sve uvjete za stjecanje FSC certifikata, što znači da se šumama gospodari u 
skladu sa međunarodno prihvadenim standardima.  

Dva su ključna učinka koja se postižu certificiranjem gospodarenja šumskim resursima: 
Unaprjeđenje performansi poslovanja, sa ciljem dostizanja održivog gospodarenja šumskim resursima. 
Povedanje konkurentskih sposobnosti poduzeda šumarstva kroz očuvanje stabilne pozicije na postojedim i bolji 
pristup novim i atraktivnim tržištima.Pored navedenih efekata, certificiranjem se postiže transparentnost poslovanja 
šumarskih poduzeda i bolji odnosi sa javnošdu, poslovnim partnerima, krajnjim kupcima i ostalim interesnim 
grupama. Proizvodi čije je porijeklo iz šuma u kojima su performanse gospodarenja certificirane kao održive, 
označavaju se na jedinstven i prepoznatljiv način tako da ih krajnji potrošači mogu uočiti, razlikovati i kupiti. 
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Uzgoj 

Radovi predviđeni planom poslovanja za 2012. god. obuhvatili su : 

 Pošumljavanje 

 Njegu kultura; popunjavanje, proreda 

 Njegu šuma; sanacija požarišta, ostali radovi njege 

 Ostale šumsko uzgojne radove; podsijavanje, proreda 

 

Ukupno predviđeni radovi su iznosili 1503,34 ha. 

 

Kao što je vidljivo u tabeli plan pošumljavanja u 2012.godini djelimično je  ispunjen osim u Šumariji Tomislavgrad 
gdje nije bilo pošumljavanja iz opravdanih razloga. Izvršenje planiranog pošumljavanja vidljivo je u tablici na str. 15. 
Šumarija Kupres aktivnosti pošumljavanja izvela je  u vlastitoj režiji. Šumarija Kupres je izvršila svoje obveze za 
šumskouzgojne radove u skladu sa desetogodišnjim planom gospodarenja iz ŠGO., i to u prethodnom razdoblju 
gospodarenja šumama i šumskim zemljištem. 

Ostali šumsko uzgojni radovi izvršeni su u skladu sa procjenama upravitelja koji su pojedinim vrstama šumsko 
uzgojnih radova dodijelili prioritete zbog specifičnosti terena svake organizacijske jedinice. Vidljivo u tablici na str.16 
Na izvršenje šumskouzgojnih radova u 2012 godini utjecale su visoke temperature i velika suša gje je bio i vedi broj 
požara a pogotovo u Šumariji Tomislavgrad i Livno. 

 

Sadni materijal koji se koristio za pošumljavanje je iz rasadnika Pržine. Društvo je uložilo velike napore i značajna 
financijska sredstva potrebna za pokretanje proizvodnje sadnica odnosno sadnog materijala. Djelatnici rasadnika 
educirani su za ovakvu vrstu proizvodnih aktivnosti a kao stručnu  potporu Društvo je uspostavilo dobre odnose sa 
vanjskim suradnicima koji su angažirani na ovom projektu, uključujudi stručnjake sa Šumarskog fakulteta iz Sarajeva i 
Zagreba. 

 

Na taj način smo uspjeli proizvesti kvalitetan sadni materijal sa obloženim korijenovim  sistemom (nisule). 
Napominjemo da rasadnik ima veliki potencijal za proizvodnju i rasadničarske aktivnosti, gdje se uz dodatna ulaganja 
vide mogudnosti za ostvarenje vedih prihoda i boljeg financijskog rezultata. Na žalost u 2012. Jedan dio sadnog 
materijala ostao je neiskorišten. 
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Pošumljavanje u 2012. godini 

JED. BIO. REP. 

ŠUMA

PROŠ. BIO. REP. 

ŠUMA
UKUPNO

JED. BIO. REP. 

ŠUMA

PROŠ. BIO. REP. 

ŠUMA
UKUPNO

DRVAR 0,00 8,00 8,00 0,00 2,50 2,50 31% 4.643,00

GLAMOČ 15,00 172,00 187,00 0,00 100,00 100,00 53% 180.075,31

BOS. GRAHOVO 0,00 30,00 30,00 0,00 15,00 15,00 50% 21.130,12

KUPRES 0,00 15,00 15,00 0,00 8,21 8,21 55% 4.872,50

LIVNO 19,54 31,00 50,54 0,00 20,20 20,20 40% 25.635,85

TOMISLAVGRAD 0,00 56,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0% 0,00

34,54 312,00 346,54 0,00 145,91 145,91               42% 236.356,78

ŠUMARIJA
PLAN REALIZACIJA

IZVRŠENJE PLANA
VRIJEDNOST 

IZVRŠENIH RADOVA

 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

180,00

200,00

DRVAR
GLAMOČ

BOS. GRAHOVO
KUPRES

LIVNO
TOMISLAVGRAD

PLAN

REALIZACIJA



 ŠGD „HERCEGBOSANSKE ŠUME“ d.o.o. KUPRES 

 
 

16 Planskoanalitička služba 
 

 

Ostali šumsko-uzgojni radovi u 2012. godini 

PLAN IZVRŠENJE UDIO PLAN IZVRŠENJE UDIO PLAN IZVRŠENJE UDIO PLAN IZVRŠENJE UDIO PLAN IZVRŠENJE UDIO

ha ha % ha ha % ha ha % ha ha % ha ha %

DRVAR 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GLAMOČ 15,00 0,00 0,00 175,00 175,00 100,00 66,00 71,00 107,58 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00

B. GRAHOVO 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00

KUPRES 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 55,75 0,00 0,00 0,00 0,00 84,10 0,00 0,00

LIVNO 0,00 0,00 0,00 34,15 0,00 0,00 34,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698,00 0,00 0,00

TOMISLAVG. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345,00 0,00

UKUPNO: 15,00 0,00 0,00 265,15 175,00 66,00 140,15 176,80 126,15 0,00 0,00 0,00 986,10 345,00 34,99

ŠUMARIJA

POPUNJAVANJE ČIŠDENJE PROREDE ČIŠDENJE I SANACIJA OSTALI RADOVI
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Zaštita šuma 

Za unapređenje zaštite šuma, služba za uzgoj i zaštitu šuma postavila je plan aktivnosti te njihovu provedbu na 

terenu i to: 

1. Pradenje i primjenu zakonskih okvira, i nove načine zaštite šuma 

2. Vođenje evidencije iz oblasti zaštite šuma 

3. Davanje potrebnih uputa i objašnjenja nadležnim revirima i upraviteljima organizacijskih jedinica. 

4. Nadziranje rada organizacijskih jedinica i vršenje kontrole drvnih sortimenata, kontrole revira, stanje 
zaštite na revirima. 

5. Analiziranje stanja u protupožarnoj zaštiti te prema tome predlaganje i opremanje materijalno 
tehničkim sredstvima za efikasno djelovanje u ovoj oblasti. 

6. Analizu primjene kemijskih sredstava u rasadničkoj proizvodnji, kao i zaštitnih sredstava u borbi 
protiv potkornjaka i drugih biljnih bolesti. 

Pored provedenih preventivnih mjera, veliki problem Društvu predstavljaju požari. U proteklom periodu smo uložili 

velike napore u sprječavanju i gašenju istih, te saniranjem nastale štete. U 2012. godini imali smo požar vedih 

razmjera u šumariji Tomislavgrad i šumariji Livno te niz manjih požara bez neke vede štete. 

Probleme i ove godine predstavljaju minirana područja koja nakon što budu zahvadena požarom zbog nemogudnosti 

saniranja opožarenih površina predstavljaju značajan izvor zaraze i čine štetu drugim kulturama. 

Osnovni preduvjet za čišdenje takovih požarom zahvadenih kultura, je deminiranje istih, za što je potrebno izdvojiti 

značajna financijska sredstva. 

Stoga nam je potrebno razumijevanje i financijska potpora drugih institucija čija je djelatnost usko povezana sa 

zaštitom. 

Šumarija Broj požara 

Površina (ha) Direktna i 

indirektna šteta 

(KM) Visoke Šume Ostala šum. zemljišta 

Bosansko Grahovo 3 0 43 50.000,00 

Drvar 12 4 191 Procjenjuje se 

Glamoč 8 2 14,1 Procjenjuje se 

Kupres 2 0,75 0 4.800,00 

Livno 13 0 2.346,16 1.420.816,00 

Tomislavgrad 17 471,47 6.562,6 Procjenjuje se 

UKUPNO 55 478,22 9.156,86 1.475.616,00 
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Šumske krađe 

Problemi oko krađa drvnih sortimenata prisutni su i u 2012. I to na cijelom području Hercegbosanskih šuma i rubnim 

područjima Hercegbosanske županije. O ovom problemu su tijekom proteklih godina upoznate sve nadležne 

institucije, ali kvalitetnog pomaka u iznalaženju temeljitog rješenja nema. 

Š.G.D. Hercegbosanske šume poduzimaju niz mjera, uspostavljajudi dobre odnose sa lokalnom policijom tijekom 

dužeg vremenskog razdoblja, kako bi se spriječila devastacija šuma, što očito nije bilo dovoljno, te se taj problem 

nastavio i dalje pojavljivati. 

Evidenciju prijava krađa  prati Uprava za šume. Podaci su prikazani u tablici,( izvor podataka Uprava za šumarstvo 

Hercegbosanske Županije).  

PODACI O PODNESENIM PRIJAVAMA I  OTUĐENOM DRVETU U 2012 godini  

BROJ PRESUĐENIH PRIJAVA

PREKRŠAJNE KRIVIČNE UKUPNO PREKRŠAJNE Krivične UKUPNO KOLIČINA VRIJEDNOST

kom. kom. kom. KM kom. kom. kom. KM KM m3 KM

DRVAR 64 0,00       - 542,97          44.524,00     

GLAMOČ 24 0,00       - 212,87          16.965,00     

BOS. GRAHOVO 19 0,00       - 103,22          5.250,00       

KUPRES 11 0,00       - 245,51          51.556,00     

LIVNO 51 0,00 135,68          6.750,00       

TOMISLAVGRAD 28 -               0 0 0 0,00       - 196,88          14.175,36     

0 0 197 -               0 0 0 0,00 0 1.437,13       139.220,36  

BROJ PRIJAVA ŠTETE PO OSNOVU DRVETA
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Izgradnja 

Podaci o izgradnji, rekonstrukciji šumskih prometnica i izgradnji šumskih vlaka prikazani su u tablici izgradnja, 
rekonstrukcija putova  i šumskih vlaka. Iz tablice su  vidljiva odstupanja planiranih i ostvarenih investicija. Prioriteti 
izgradnje novih prometnica rezultat su procjene i odluka Uprave Društva, ovisno o financijskim parametrima i 
neometanom odvijanju procesa proizvodnje drvnih sortimenata. 

Planirano održavanje šumskih prometnica i izgradnja šumskih vlaka uglavnom je realizirano, iz razloga direktnog 
utjecaja na proces proizvodnje, sječe i izvoza drvnih sortimenata.  

Pojedinačne vrijednosti ulaganja vidljive su u tablicama str. 19. i 20. 
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Izgradnja i rekonstrukcija šumskih puteva i izgradnja šumskih vlaka u 2012. Godini 

PLAN REALIZACIJA PLAN REALIZACIJA PLAN REALIZACIJA PLAN REALIZACIJA PLAN REALIZACIJA

km km km km km km km km km km

DRVAR 3,00 0,00 2,00 0,00 40,00 49,20 3,00 1,54 2,00 0,00

GLAMOČ 3,00 1,46 2,00 0,00 40,00 11,10 21,00 10,00 0,00 0,00

BOS. GRAHOVO 4,50 0,00 2,20 0,00 40,00 35,00 27,00 15,00 0,00 0,00

KUPRES 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 3,00

LIVNO 3,00 0,00 4,80 0,00 10,50 0,00 2,80 1,80 0,00 0,00

TOMISLAVGRAD 4,00 0,50 0,00 0,00 15,00 6,00 18,00 6,55 2,00 0,00

17,50 1,96 11,00 0,00 155,50 111,30 71,80 34,89 4,00 3,00

IZGRADNJA PROTUPOŽARNIH 

VLAKE-PUTA
IZGRADNJA PUTA REKONSTRUKCIJA PUTA ODRŽAVANJE PUTA IZGRADNJA ŠUMSKE VLAKE
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